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KOMENTAR KE STATISTICE VOZIDEL REGISTROVANYCH V CR V OBDOBI 1-9/2024

Registrace osobnich vozl se za prvnich devét mésict drii lehce nad Cisly za stejné obdobi lofiského

roku (+2,65 %, za zafi +6,01 %).

Vyzva MPO na podporu prodeje elektrickych voz( pro podnikatele katapultovala na 6. misto
celkovych zafijovych registraci znacku Tesla (za obdobi 1-9/2024 je na 14. misté).

Podil pIné elektrickych osobnich voz( na letosnich registracich ¢ini 4,2 % (za zati rekordnich 8 %).

Podil hybridnich automobill bez vnéjsiho dobijeni mezirocné vzrostl z 15,11 % na 19,45 %.

Dovoz ojetych osobnich vozidel klesl téméf o 10 %.

U ostatnich kategorii vozidel prodej meziro¢né vzrostl (lehké uZitkové +5 %, BUS +67,7 %, motocykly
+ 8,1 %), pouze u tézkych nakladnich automobil( klesl 0 13,5 %.

CELKOVY PREHLED NOVYCH REGISTRACI SILNICNICH VOZIDEL

Registrace vozidel v CR
Srovnani 1-9/2024 a 1-9/2023
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OSOBNI AUTOMOBILY KATEGORIE M1

Celkové registrace novych osobnich voz& v CR
Srovnani poslednich let

V obdobi 1-9/2024 bylo v CR registrovéno celkem 171 999
novych osobnich automobild, 16 803 lehkych uZitkovych
automobill, 919 autobusu, 6 833 nakladnich vozidel,

25 157 motocyklQ. Za stejné obdobi minulého roku to bylo
167 564 osobnich automobilll, 16 001 lehkych uzitkovych
automobil(, 548 autobust, 7 899 nakladnich vozidel a

23 269 motocykld.

Celkové registrace novych osobnich vozi v obdobi
1-9/2024 vzrostly oproti 1-9/2023 0 2,65 % (z 167 564 ks
na 171 999 ks, tj. o0 4435 ks).

V zafi vzrostly mezirocné o 6,01 %.

Celkovy pfirlstek registraci osobnich vozi véetné
jednotlivé dovezenych ojetych je letos 279 208 ks (ojeté
tvori 38,4 %).



Registrace novych osobnich vozd v R po znackéach
Top znatky 1-9/2024

SDA

Potet

Podil

58268 33,88%

15578
14330
11302
7850
6493
5893
4531
4198
3953

9,06%
8,33%
6,57%
4,56%
3,78%
3,43%
2,63%
2,44%
2,30%

39603 23,03%

Registrace novych osobnich vozl v CR po typech
Top typy 1-9/2024

Mocel
1. Skoda OCTAVIA
2. Skoda KAROQ
3. Skoda KODIAQ
4. Skoda SCALA
5. Skoda KAMIQ
6. Hyundai 30
7. Skoda FABIA
8. Skoda SUPERB
9. Hyundai TUCSON
10. Kia CEED

Ostatni

SDA

Potet
15522
8039
7742
7162
6970
6734
6536
5494
4303
3409

Podil
9,02%
4,67%
4,50%
4,16%
4,05%
3,92%
3,80%
3,19%
2,50%
1,98%

98538 57,20%
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Registrace novych osobnich vozd v CR dle obchodnich tfid
Obdobi 1-9/2024

Obchodni tfida
suv

NiZ stedn
Stredni

Malé

MPV

Vyssi stredni
Mini

Sportovni
Luxus

SDA

Pocet

Podil

82747 48,11%
27976 16,27%
20395 11,86%

14655
12364
8006
2535
1448
323
1550

8,52%
7,19%
4,65%
1,47%
0,84%
0,19%
0,90%

Registrace novych osobnich vozé v €R dle paliv
Obdobi 1-9/2024

Pocet

Podil

SDA

112576
44372
7231
4158
3191
240
216

15

65,45%
25,80%
4,20%
2,42%
1,86%
0,14%
0,13%
0,01%
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Prvni je znacka Skoda s 58 268 registrovanymi osobnimi
vozy (33,88 %), nasleduji Hyundai — 15 578 ks (9,06 %),
Toyota — 14 330 ks (8,33 %), Volkswagen — 11 302 ks (6,57
%), Kia — 7 850 ks (4,56 %), Dacia — 6 493 ks (3,78 %),
Mercedes-Benz — 5 893 ks (3,43 %), Ford —4 531 ks (2,63
%), BMW — 4 198 ks (2,44 %), Peugeot — 3 953 ks (2,30 %),
atd.

Nejprodavanéjimi osobnimi vozy jsou Skoda OCTAVIA
s 15522 ks (9,02 %), dale Skoda KAROQ — 8 039 ks (4,67
%), Skoda KODIAQ — 7 742 ks (4,50 %), Skoda SCALA —

7 162 ks (4,16 %), Skoda KAMIQ — 6 970 ks (4,05 %),
Hyundai i30 — 6 734 ks (3,92 %), Skoda FABIA —

6 536 ks (3,80 %), Skoda SUPERB — 5 494 ks (3,19 %),
Hyundai TUCSON —4 303 ks (2,50 %), Kia CEED —

3409 ks (1,98 %), atd.

Z pohledu obchodnich tfid jsou na prvnim misté SUV

s 82 747 registrovanymi vozy (48,11 %), na druhém je nizsi
stfedni tfida s 27 976 ks (16,27 %), nasleduji stfedni —

20 395 ks (11,86 %), malé — 14 655 ks (8,52 %), MPV —

12 364 ks (7,19 %), vyssi stfedni — 8 006 ks (4,65 %), mini —
2 535 ks, sportovni — 1 448 ks, luxusni — 323 ks.

Z hlediska paliva vede benzin s 65,45 % (112 576 ks), na
druhém misté je nafta s 25,80 % (44 372 ks), nasleduje
elektro—4,20 % % (7 231 ks), benzin+elektro — 4 158 ks,
benzin+LPG — 3 191 ks, nafta+el. — 240 ks.

Nejproddvané;jsimi znackami Cisté elektrickych OA jsou
letos Tesla, Skoda, Volvo, Hyundai a VW.
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Registrace novych osobnich vozil s hybridné-elektrickym pohonem v CR
Obdobi 1-9/2024

Osobnich vozid s hybridné-elektrickym pohonem bylo

Plugin it

Plugin 84

s e registrovano celkem 37 847 (jejich podil na celkovych
‘“’ registracich vzrostl meziro¢né ze 17,5 % na 22 %). Z toho
plug-in hybridd bylo 4 398 (podil vzrostl z 2,4 % na 2,6 %).
Podil hybridnich automobild bez vnéjsiho dobijeni (33 449
ks) vzrostl z 15,11 % na 19,45 %.
SDA

Registrace novych osobnich voz{ s alternativnim pohonem v CR
Obdobi 1-9/2024

B Registrace vozl s alternativnim pohonem stoupla na
PG 48 485 vozidel z lofiskych 36 854 vozidel (+31,6 %).
Podil vozl s alternativnim pohonem ¢ini 28,2 %.

SDA

Registrace novych osobnich voz& v CR dle barvy
Obdobi 1-9/2024

Nejoblibenéjsi barvou je Seda s 55 769 ks registrovanych
osobnich vozl (32,42 %), na druhém misté je bila

oo o s 43 928 ks (25,54 %), nasleduje ¢ervend —
e 7 20178 ks (11,73 %), modréa — 19 875 ks (11,56 %), Cernd —
s 16 725 ks (9,72 %), zelend — 6 254 ks (3,64 %), oranzova —
o 3 618 ks, hnéda — 3 073 ks, ?lutozelend — 2 478 ks, fialova —
101 ks.
spa

Registrace novych osobnich vozll v CR dle provedeni
Obdobi 1-9/2024

Podle provedeni karosérie jsou na prvnim misté SUV

T EEE———ryres s 48,11 % (82 747 ks), na druhém misté pak kombi s 19,05
" o % (32 767 ks), nasleduji hatch/lift — 16,10 % (27 691 ks),
St e MPV —7,19 % (12 364 ks), sedany — 6,29 % (10 824 ks),

s oo o mini — 2 535 ks, sportovni — 1 448 ks, viceucelové — 50 ks,
kupé — 23 ks.

SDA
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OJETE OSOBNi AUTOMOBILY KATEGORIE M1

Registrace ojetych osobnich voz v CR
Obdobi 1-9/2024

stafi
Do 1 roku
1-3 roky
35 let
5-10 let
10-15 let
Nad 15 let

sDA

LEHKE UZITKOVE AUTOMOBILY KATEGORIE

Pocet___Podil
3113 2,90%
6695 6,24%
17217 16,06%
27618 25,76%
27771 25,90%
24795 23,13%

Celkové registrace novych lehkych uzitkovych voz v CR
Srovnani poslednich let

St agiiii

SDA

Registrace novych lehkych uZitkovych vozl v CR po znackach
Top znatky 1-9/2024

SDA

Potet __Podi
2543 15,13%
2283 13,59%
2161 12,86%
1952 11,62%
1203 7,70%
1208 7,17%
1173 6,98%
1139 678%
1119 6,66%

829 493%
1107 6,59%

Registrace novych lehkych uitkovych vozd v CR po typech
Top typy 1-9/2024

Model
1. Renault MASTER
2. Iveco DAILY
3. Toyota HILUX
4. Ford TRANSIT
5. Opel MOVANO
6. Toyota PROACE CITY
7. Fiat DUCATO
8. Volkswagen CRAFTER
9. Peugeot BOXER
10 Ford RANGER
Ostatni

SDA
o

Poget __Podil
1485 8,84%
1120 6,67%
850 5,06%
831 495%
780 4,64%
779 4,64%
764 4,55%
77 427%
665 3,96%
641 381%
7772 46,25%

| LELSLELE i

Registrace dovazenych ojetych OA v obdobi 1-9/2024
klesly meziro¢né 0 9,5 % na 107 209 ks. Jejich prdmérné
stari je 10,5 roku, pricemz podil vozidel starsich 10 let Cini
49,03 %, starsich 15 let je 23,13 %.

Celkové registrace novych lehkych uzitkovych vozl

v obdobi 1- 9/2024 vzrostly oproti 1- 9/2023 0 5,01 %
(z 16 001 ks na 16 803 ks, tj. 0 802 ks).

V zafi klesly meziro¢né o 29,06 %.

Prvni je znacka Renault s 2 543 registrovanymi lehkymi
uZitkovymi vozy (15,13 %), nasleduji Ford — 2 283 ks (13,59
%), Toyota — 2 161 ks (12,86 %), Volkswagen —

1952 ks (11,62 %), Peugeot — 1 293 ks (7,70 %), Opel —
1204 ks (7,17 %), Fiat — 1 173 ks (6,98 %), Iveco —

1139 ks (6,78 %), Citroén —1 119 ks (6,66 %), Mercedes-
Benz — 829 ks (4,93 %), atd.

Nejproddavané;jsimi lehkymi uzitkovymi vozy jsou Renault
MASTER s 1 485 ks (8,84 %), dale Iveco DAILY —

1120 ks (6,67 %), Toyota HILUX — 850 ks (5,06 %), Ford
TRANSIT — 831 ks (4,95 %), Opel MOVANO — 780 ks (4,64
%), Toyota PROACE CITY — 779 ks (4,64 %), Fiat DUCATO —
764 ks (4,55 %), Volkswagen CRAFTER — 717 ks (4,27 %),
Peugeot BOXER — 665 ks (3,96 %), Ford RANGER —

641 ks (3,81 %), atd.



Registrace novych lehkych uZitkovych vozé v CR dle obchodnich t¥id
Obdobi 1-9/2024

Obchodni tfida

Do3st
D030t
D020t
Nezafazeno

SDA

Potet
10994
4793
617
399

Podil
65,43%
28,52%
3,67%
2,37%

030t

o35t

Registrace novych lehkych uzitkovych vozd v €R dle paliv
Obdobi 1-9/2024

Palivo

Pocet

Podil

Nafta
Benzin
Elektro
Benzin+LPG
NG

SDA

15121
1194
384
75

29

89,99%
7.11%
2,29%
0,45%
0,17%

Registrace novych lehkych uzitkovych vozd v CR dle provedeni
Obdobi 1-9/2024

Provedeni
ki
pickup

Sasi

Jiné

Valnik
Skidpée
Nezafazeno

SDA

NAKLADNi AUTOMOBILY KATEGORIE N2, N3

Pozet
12762
1940
1273
220
155
54
399

Podil
75,95%
11,55%
7,58%
1,31%
0,92%
0,32%
2,37%

Celkové registrace novych nakladnich vozl v CR

HEEEEEEEiEEs

Srovnéni poslednich let
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Z pohledu obchodnich tfid jsou na prvnim misté vozy do
3,5t s 10 994 registrovanymi ks (65,43 %), na druhém
misté do 3,0t s 4 793 ks (28,52 %), nasleduji do 2,0t —
617 ks (3,67 %).

Z hlediska paliva vede nafta s 89,99 % (15 121 ks), na
druhém misté je benzin s 7,11 % (1 194 ks), nasleduje
elektro — 2,29 % (384 ks), benzin+LPG — 75 ks, CNG — 29 ks.

Podle provedeni karosérie jsou na prvnim misté skfiné

s 75,95 % (12 762 ks), na druhém misté pak pickupy

s 11,55 % (1 940 ks), nasleduji Sasi — 7,58 % (1 273 ks), jiné
—220 ks, valniky — 155 ks, sklapéce — 54 ks.

Celkové registrace novych nakladnich vozu letos klesly
oproti 1-9/2023 0 13,50 % (ze 7 899 ks na 6 833 ks, tj. 0
1066 ks).

svr

V zafi vzrostly mezirocné o 21,96 %.
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Registrace novych nakladnich voz{l v CR po zna¢kach
Top znadky 1-9/2024

Prvni je znacka Mercedes-Benz s 1 328 registrovanymi
- e o ndkladnimi vozy (19,44 %), nasleduji Volvo —
1081 ks (15,82 %), Scania—1 051 ks (15,38 %), DAF —

Volvo 1081 15,82%
Scania 1051 15,38%

% 950 ks (13,90 %), MAN — 923 ks (13,51 %), Iveco —
s e 786 ks (11,50 %), Renault Trucks — 393 ks (5,75 %), Tatra —

169 ks (2,47 %), Ford — 94 ks (1,38 %), Fuso — 38 ks (0,56

%), atd.
SDA -
Registrace novych nakladnich vozi v CR dle provedeni
Obdobi 1-9/2024
N~ Podle provedeni karosérie jsou na prvnim misté tahace
- e s 51,75 % (3 536 ks), na druhém misté pak sasi s 30,72

% (2 099 ks), nasleduji jiné — 6,75 % (461 ks), skiiné —
63 ks, sklapéce — 38 ks.

spa

AUTOBUSY KATEGORIE M2, M3

Celkové registrace novych autobusti v CR
Srovnani poslednich let

vzrostly oproti 1- 9/2023 0 67,70 % (z 548 ks na 919 ks, tj.
0371 ks).

V zafi vzrostly mezirocné o 112,50 %.

ﬂu ﬂ] HH [H Celkové registrace novych autobusid v obdobi 1-9/2024
LUTEL T [T

sDA

Registrace novych autobusd v CR po znackéach
Top znatky 1-9/2024

Prvni je znacka Iveco Bus s 412 registrovanymi

e autobusy (44,83 %), nasleduji MAN — 115 ks (12,51 %),

P i SOR — 108 ks (11,75 %), Setra — 105 ks (11,43 %),

: K Bg 968% = Mercedes-Benz — 89 ks (9,68 %), Rosero-P — 32 ks (3,48 %),
ot g % 1 Isuzu — 22 ks (2,39 %), Irizar — 11 ks (1,20 %), Solaris —
S e b L L L L L 6 ks (0,65 %), VDL — 5 ks (0,54 %), Ford — 5 ks (0,54 %), atd.

SDA




Registrace novych autobust v CR dle provedeni

Obdobi 1-9/2024

Poet

podil

496 53,97%
259 28,18%
147 16,00%

1011%

Nezafazeno 16 1,74%

SDA
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MOTOCYKLY KATEGORIE L

Celkové registrace novych motocykl& v CR
Srovnani poslednich let

mﬂﬂ@%

SDA

Registrace novych motocykll v CR po znagkéch
Top znatky 1-9/2024

Znatka Poet

1684
1302
1012
979
849
818
790
548

SDA

podil

5894 23,43%
2539 10,09%

6,69%
5,18%
4,02%
3,89%
3,37%
3,25%
3,14%
2,18%

8742 34,75%
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Podle provedeni karosérie jsou na prvnim misté linkové
autobusy s 53,97 % (496 ks), na druhém misté méstské

s 28,18 % (259 ks), nasleduji dalkové — 16,00 % (147 ks),
jiné — 1 ks.

Celkové registrace novych motocykld v obdobi 1-9/2024
vzrostly oproti stejnému obdobi r. 2023 0 8,11 %

(z 23 269 ks na 25 157 ks, tj. 0 1888 ks).

V zari vzrostly mezirocné o 19,25 %.

Prvni je znacka Honda s 5 894 registrovanymi

motocykly (23,43 %), nasleduji CF Moto — 2 539 ks (10,09
%), Yamaha — 1 684 ks (6,69 %), BMW — 1 302 ks (5,18 %),
KTM —1 012 ks (4,02 %), Aprilia—979 ks (3,89 %), Piaggio
— 849 ks (3,37 %), Maxon — 818 ks (3,25 %), Kawasaki —
790 ks (3,14 %), Kentoya — 548 ks (2,18 %), atd.

Podrobné tabulky jsou uvedeny v sekci Statistika na portal.sda-cia.cz

V Praze dne 4. fijna 2024

Svaz dovozct automobilt
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